2019 年８月１日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年２月８日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2019 年 12 月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正 （2019 年１月１日～2019 年６月 30 日）

                                                         （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 9,300 460 450 280 8 円 68 銭

今回修正予想 (Ｂ) 10,003 722 720 470 14 円 57 銭

増減額 (Ｂ－Ａ) 703 262 270 190

増減率（％） 7.6％ 57.0％ 60.0％ 67.9％

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年12月期第２四半期）
8,844 45 42 △5 △0 円 15 銭

２.業績予想修正の理由

当社は、木造戸建及び建築物向けの断熱材の施工を請け負っております。第２四半期累計期間の売上高は

「アクアフォーム®」の商品力及び施工力を生かした受注活動が奏功し、当初の予想を超える水準で推移してお

ります。利益につきましても、増収による効果及びイソシアネート原料価格の低下により、予想を大きく上回る見

通しであります。

通期業績予想につきましては、米中貿易摩擦の激化による海外経済の先行きや 2019 年 10 月に予定されて

いる消費税増税後の国内景気への影響など不透明感があることから、2019年２月８日に公表しました2019年12

月期の業績予想を据え置くことにしました。なお、今後の業績動向を踏まえ修正が必要と判断した場合には、速

やかに開示いたします。

以上

（注意事項）

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、その達成を当社として約束する趣旨の

ものではありません。また、実際の業績等は、今後の業況等の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

会 社 名 株式会社日本アクア

代 表 者 代表取締役社長   中村 文隆

（コード番号 1429 東証第１部）

問 合 せ 先 経営企画部 部長  北林 敬晃

（TEL. 03-5463-1117）